39 Amin, Ilmu Tasawuf. 221.

http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/

34

BAB III

AKHLAK PERSPEKTIF HABIB ALI AL-JUFRI

A. Kelahiran dan Nasab

Habib Ali Zainal Abidin bin Abdurrahman al-Jufri lahir pada hari Jum’at tanggal

16 April 1971 atau 20 Safar 1391 H di kota Jeddah, Arab Saudi. Silsilah keturunan

orang tuanya bersambung pada Rasulullah dari jalur Sayyidina Husein bin Ali Ra.

Ayahnya bernama Habib Abdurrahman, ia pernah menjadi wakil presiden Yaman

Selatan ketika bangsa itu belum menjadi negara kesatuan seperti saat ini. Sedangkan

Habib Ali al-Jufri melanjutkan menimba ilmu di sebuah universitas pada tahun

1991 M atau 1412 H. Ia mengikuti kuliah di Fakultas Dirasat Islamiyah Universitas

Sana'a Yaman.. Habib Ali al-Jufri berhasil menyelesaikan pendidikannya di universitas

tersebut pada than 1993 atau 1414 H. Selama mengikuti kuliah di universitas Sana’a, ia

memanfaatkan waktu luangnya untuk belajar dari Habib Muhammad bin Abdullah al-

Haddar untuk mendalami kitab-kitab karya salafus shalih hingga gurunya meninggal

dunia di kota Baidha, Yaman.

Setelah itu, Habb Ali al-Jufri pindah ke Tarim, Hadramaut, Yaman, lokasi

netizen.10

Habib Ali melakukan perjalanan dakwah ke berbagai belahan bumi mulai dari

benua Amerika, Afrika, Eropa, sampai Asia (termasuk Indonesia).11 Ia memulai

perjananan dakwah dpada tahun 1991 M /1412 H di kota-kota dan desa-desa terpencil

Yaman. Pada tahun 1414 H/1993 M, perjalanan advokasi ke luar negerinya dimulai dan

masih berlanjut. Perjalanan luar negerinya meliputi negara-negara berikut: 1) Negara-

negara Arab: Uni Emirat Arab, Yordania, Bahrain, Arab Saudi, Sudan, Suriah, Oman,

Qatar, Kuwait, Lebanon, Libya, Mesir, Maroko, Mauritania, Komoro, Djibouti. 2)

Negara-negara Asia: india, Malaysia, Singapura, India, Bangladesh, dan Sri Lanka. 3)

Negara-negara Afrika: Kenya dan Tanzania Negara-negara Eropa: Inggris, Jerman,

Prancis, Belgia, Belanda, Irlandia, Denmark, Bosnia dan Herzegovina, dan Turki. 4)

Amerika: 4 kali, yang pertama tahun 1419 H/1998 M, yang kedua tahun 1422 H/2001

M, dan yang ketiga tahun 1423 H/2002 M; Tahun keempat 1429 H/2008 M..12

Habib Ali juga membuka kelas mengajar, bimbingan, dan nasihat untuk menjaga

semangat umat Islam agar senantiasa berjalan di jalan Allah. Selain menjadi Pendakwah

Dia juga menjadi dosen tamu di Dar al-Mustafa for Islamic Studies Tarim, Yaman dan

resmi Habib Ali al-Jufri yang dapat diakses lewat link berikut

https://www.alhabibali.com/. 16

Selain beberapa karya diatas, Habib Ali al-Jufri juga mempunyai prestasi sebagai

berikut:

1. Menjadi Direktur Utama Yayasan Tabah, Abu Dhabi, Uni Emirat Arab pada tahun

2005 M/1426 H.

2. Menjadi Anggota Dewan Direksi Dar Al-Mustafa for Islamic Studies di Tarim,

Yaman pada tahun 2003 M/1424 H.

3. Menjadi Anggota aktif Institut Pemikiran Islam Aal al-Bayt, Amman, Yordania pada

tahun 2007 M/1428 H.

4. Menjadi Sekjen Dewan Pembina Abu Dhabi Charity Awards pada tahun 2007

M/1428 H.

5. 1427 H/2006: Wakil Dekan Dar Al-Mustafa Bidang Kajian Islam Tarim pada tahun

2002 M/1423 M sampai tahun 2006 M/1427 H.

6. Menjadi Dosen tamu (pada musim panas) di Dar Al-Mustafa for Islamic Studies di

Tarim pada tahun 1997 M/1418 H.

7. Menjadi pengawas pendirian Yayasan Tabah, yaitu sebuah lembaga yang peduli

dengan rehabilitasi wacana Islam kontemporer untuk asimilasi manusia melalui tiga

departemennya: penelitian, proyek, dan media.

16 Al-Habib Ali Zainul Abidin Al-Jifri, Alhabibali.Com, accessed June 11, 2023,

Kesimpulan

Berdasarkan hasil analisis yang telah dilakukan oleh penulis tentang Konsep

Tasawuf Akhlaki Habib Ali Al-Jufri, Maka penulis menemukan poin yang dapat

dijadikan kesimpulan:

1. Habib Ali Zainal Abidin bin Abdurrahman al-Jufri lahir pada hari Jum’at tanggal 16

April 1971 atau 20 Safar 1391 H di kota Jeddah, Arab Saudi. Ayahnya bernama

Habib Abdurrahman dan ibunya bernama Habibab Marumah binti Hasan bin Alawi.

Habib Ali al-Jufri memiliki berbagai karya tulis dalam bentuk buku dan artikel.

Selain itu, Beliau juga memiliki banyak prestasi yang mengantarkannya menjadi